
 
Dotaz ze dne 19. srpna 2014 
Tazatel požádal o zaslání kopie závěrečné zprávy k zásahu v Lopatecké ulici v Praze 
4, provedenému HZS hl. m. Prahy. 
 
Odpověď ze dne 20. srpna  2014 
Tazateli byla požadovaná informace k zásahu HZS hl. m. Prahy v Lopatecké ulici 
v Praze 4 v zákonné lhůtě ve formátu JPEG zaslána. 
 

Dne 21.10. 2013 ve 22.03 hodin byl na Operační a informační středisko 
Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy nahlášen požár objektu. Byla vyslána 
jednotka ze stanice č. 6, která na místě průzkumem zjistila požár odpadu v opuštěné 
garáži neobydleného rodinného domu v ulici Lopatecká, Praha 4 – Podolí. Požár byl 
likvidován proudem tlakové vody. Dle informací, zjištěných velitelem jednotky HZS hl. 
m. Prahy od přítomných příslušníků Policie ČR, se jednalo o objekt neoprávněně 
užívaný osobami bez domova. Došlo pouze k požáru odpadu, na nemovitosti škody 
nevznikly, taktéž nedošlo k ohrožení zdraví a životů osob. 
 Na místo se, podle čl. 3, odst. 4, písm. c) Pokynu generálního ředitele HZS 
ČR, kterým se stanoví postup příslušníků HZS ČR při zjišťování příčin vzniku požárů 
(SIAŘ GŘ HZS ČR, částka 46, ročník 2013), příslušníci oddělení zjišťování příčin 
vzniku požárů nedostavili. Vyšetřovatel vycházel z informací, poskytnutých velitelem 
zásahu. Jelikož se jednalo o požár se základní evidencí, nebylo k tomuto požáru 
zpracováno odborné vyjádření a nebyla pořizována fotodokumentace. 
 Příčina vzniku požáru souvisela s užíváním objektu osobami bez domova 
(kouření, nedbalost při užívání otevřeného ohně, úmysl). 


